
PZN DE Artikelbezeichnung Nettofüllmenge Kategorie Lagerung Verzehrempfehlung Wichtige Hinweise Zutaten (inkl. Hilfststoffe) Allergene
verantwortlicher 

Lebensmittelunternehmer

11058965 OMNi LOGiC IMMUN 450 g Pulver Nährwertangaben und Inhaltsstoffe 1 Port. (= 5 g) 15 g 100 g

Brennwert kJ 37 111 741

Brennwert kcal 9 28 185

Fett 0 g 0 g 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g 0 g 0 g

Kohlenhydrate 0,1 g 0,4 g 2,4 g

davon Zucker 0,1 g 0,4 g 2,4 g

Ballaststoffe 4,4 g 13,0 g 87,0 g

Eiweiß 0 g 0 g 0 g

Salz 0 g 0 g 0 g

Inhaltsstoffe 1 Port. (= 5 g) 15 g 100 g % NRV*

Vitamin D3 0,34 µg 1,03 µg 6,86 µg 21%

Vitamin B2 (Riboflavin) 0,10 mg 0,30 mg 2,00 mg 21%

Vitamin B3 (Niacin) 1,00 mg 3,00 mg 20,00 mg 19%

Calcium 53,79 mg 161,36 mg 1.075,70 mg 20%

Zink 0,67 mg 2,01 mg 13,40 mg 20%

Resistentes Maisdextrin 2,43 g 7,28 g 48,50 g -

FibregumTM (Gummi acacia) 2,43 g 7,28 g 48,50 g -

Gerne übermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verständnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten. 

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben für die Auswahl und Veröffentlichung dieser Informationen sowie dafür, diese Informationen aktuell zu halten. 

*% NRV= Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Nährwertangaben und Inhaltsstoffe

OMNi-LOGiC IMMUN
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3 x täglich 5 g (5 g = 1 gestrichener 

Messlöffel) in 0,2 l Wasser/Saft etc. 

einrühren und gleich trinken 

(Aktivierungszeit ist nicht erforderlich).   

Unser Tipp: Beginnen Sie mit 1/2 Messlöffel 

täglich und steigern Sie alle 3 Tage um 

einen weiteren 1/2 Kaffeelöffel, da Sie erst 

die Bakterien vermehren müssen, denen Sie 

etwas Gutes tun möchten.                                   

Resistentes Maisdextrin, 

Fibregum™ (Gummi acacia), 

Calciumcarbonat,

Zinkcitrat, Nicotinamid, 

Cholecalciferol, Riboflavin, 

natürliches Vanillearoma
Fibregum™ ist ein eingetragenes 

Markenzeichen von Nexira.

n/a Institut Allergosan 

Deutschland (privat) GmbH, 

Nördliche Münchner Straße 

47, D-82031 Grünwald

(HRB  12761)

Dem Produkt wurde keinerlei tierisches 

Eiweiß, Gluten, Hefe oder Lactose zugefügt 

und es ist für Milchallergiker geeignet. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 

für abwechslungsreiche und ausgewogene 

Ernährung. Achten Sie auf eine gesunde 

Lebensweise. Empfohlene Tagesdosis nicht 

überschreiten. Außerhalb der Reichweite 

von kleinen Kindern aufbewahren.


